ensorini, decuriones, magistratus et tabelliones, de quibus omnibus sub compendio est dicendum. Censoria autem dignitas apud veteres Romanos erat quæ apud modernos est dignitas judicialis, censere enim iudicis est. Dicuntur etiam censores patrimoniorum, ut tradit idem Isidorus, a censu æris appellati, quod est officium specialis curæ in civitate, sive in tutoribus dandis, sive auctoribus, sive curatoribus vel quibuscumque causis et negotiis pupillorum et viduarum, vel etiam rebus patrimonialibus dividendis; sed patritii ideo dicuntur, quia sicut patres filiis, sic illi cives romanæ reipublicæ curam gerebant, qualis fuit domus Fabia, de qua dictum est supra. Patritiatus igitur non erat officium in republica, sed quaedam paterna reverentia populi ad aliquam progeniem civitatis pro zelo politiae romanæ quem gere-

toda dignidad incluyendo la suprema, á la manera que la paternidad es superior á toda clase de tutela. Los prefectos, recibieron este nombre, porque eran superiores á los pretores, sucediendo que los pretores eran tambien llamados prefectos. Este cargo, comprende toda clase de funciones, y puede decirse que los que les desempeñaban eran operadores y ejecutores de la justicia, es decir, tenian un poder legislativo y ejecutivo. La Escritura Sagrada no aplica su poder mas que á los actos esternos, pues segun se lee en el principio del Exodo, Faraon mandó á los prefectos de las obras y á los recaudatorios del pueblo, que de ninguna manera diesen paja al pueblo para hacer los ladrillos. Tambien recibian el nombre de pretores, porque hacian administrar justicia. Los Senadores eran llamados padres conscriptos, por razon de su cargo, porque como dice S. Isidoro, cuando Rómulo dividió el pueblo en 10 curias, los instituyó co-

bant: uade et jura gentium patritiatum omni eminentiæ, sine principatui præferunt, sicut pater omni curæ tutoriæ. Præfecti autem dicti sunt, eo quod prætoriae potestate præsent, unde et prætores idem quod præfecti dicuntur. Importat enim tale officium omnimodam factionem quasi præcipuus sit operator et executor justitiæ. Scriptura tamen sacra ad exteriores refert actiones, ut in principio Exodi scribitur, quod præcepit Pharaon præfectis operum et exactoribus populi, dicens «Nequaquam ultra dabitur populo paleas ad conficiendos lateres.» Hi autem et prætores vocabantur ex prosecutione justitiæ. Patres autem conscripti appellebantur senatores ratione officii. Ut enim refert Isidorus, cum Romulus ipsos instituit in decem curias, ipsos eosdem elegit, et nomina eorum præsentati populo in tabulas aureas contulit, atque inde nominati sunt patres conscripti, quos etiam in tres ordi-